
 
 

Appalto integrato – Determina a contrarre 
 

Pubblicato il 09/10/2019     Prot.    621/G-INT del 09/10/2019 
 

 
 

DETERMINAZIONE PRESIDENZIALE 
 

Oggetto: RETTIFICA BANDO Procedura aperta per l’«Affidamento congiunto 
della progettazione esecutiva, incluso il coordinamento alla sicurezza, e 
dell’esecuzione dei lavori previsti per lo sviluppo dell’Aeroporto di Salerno – 
Fase 1 del Programma degli interventi» (C.I.G.: 79515670AC)  

 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che 
 
- in data 02/08/2019 è stata pubblicata la Determina a contrarre (prot. 481/G di pari data) per 
l'avvio della procedura di appalto finalizzata all’«Affidamento congiunto della progettazione 
esecutiva, incluso il coordinamento alla sicurezza, e dell’esecuzione dei lavori previsti per lo 
sviluppo dell’Aeroporto di Salerno – Fase 1 del Programma degli interventi» (C.I.G.: 
79515670AC); 
- in data 02/08/2019 il Bando di gara è stato inviato alla GUCE ed è stato pubblicato sulla 
GURI del 07/08/2019 n. 92, nonché sul Portale gare, sul sito dell’ANAC, sul sito del MIT e, 
per estratto, sui quotidiani come per legge; 
- il predetto Bando ha fissato al 14/10/2019 ore 12:00, il termine di scadenza per la ricezione 
dei plichi telematici; 
- in pendenza di detto termine, le dimensioni della singola Busta telematica e del Plico 
telematico da caricare sul portale sono state ampliate (come da comunicazione del RUP prot. 
567/G-INT del 16/09/2019) a 50 MB, dimensione massima della singola busta telematica, e 
conseguenti 150 MB, dimensione totale massima del plico telematico; 
- a seguito della descritta modifica sul portale gare, si rende pertanto necessario prorogare il 
tempo a disposizione dei potenziali concorrenti, peraltro comprendente anche il mese di 
agosto, disponendo una proroga del termine di scadenza per la ricezione delle offerte, con 
nuovi termini per le richieste di chiarimenti e i conseguenti riscontri; 
 

DETERMINA 
 

- di prorogare, per la motivazione in premessa specificata, il termine di ricezione delle 
offerte fissando la nuova scadenza al 28 ottobre 2019, ore 12:00, con inizio delle 
operazioni di gara al 4 novembre 2019; 

- di fissare il nuovo termine per le richieste di chiarimenti al 18 ottobre 2019 ed il nuovo 
termine per i conseguenti riscontri al 22 ottobre 2019; 



 
 

Appalto integrato – Determina a contrarre 
 

- di attribuire, agli operatori economici che hanno eventualmente già trasmesso il plico 
telematico, la facoltà di trasmettere in sostituzione un nuovo plico nel termine di 
scadenza rettificato; 

- di dare pubblicità alla rettifica con le stesse modalità già utilizzate per la pubblicazione 
degli elaborati originari. 

 
   Il Presidente 

        Ing. Antonio Ferraro 
   F.to digitalmente 


		2019-10-09T16:26:43+0200
	Ferraro Antonio




